
Veřejná zakázka

Dodávka licencí SAP a poskytování souvisejících služeb

Ev.č.: 639422

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. IV

dle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZVZ“).
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MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 29. 9. 2016 žádost o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám.

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 1:

Článek 4.1 vyjmenovává základní údaje objednávky, nikoliv však všechny. V odpovědi na dotaz č. 3 

se píše „Dílčí objednávka však může stanovit specifickým způsobem lhůty pro poskytování služeb“. 

Rozumíme správně, že požadavky zadavatele uvedené v objednávce budou odpovídat příloze č. 2 

Smlouvy a že k odlišným požadavkům může dojít pouze na základě dohody obou stran?

Odpověď zadavatele:

Dle bodu 4.2 Rámcové smlouvy bude „Poskytovatel povinen Objednávku nejpozději do 5 pracovních 

dnů ode dne jejího obdržení písemně potvrdit. Odporuje-li Objednávka podmínkám Smlouvy, je 

Poskytovatel povinen ve stejné lhůtě Objednatele písemnou formou informovat, v čem spatřuje rozpor 

Objednávky se Smlouvou. Objednatel je oprávněn učinit novou Objednávku, která bude reflektovat 

písemně vznesené výhrady Poskytovatele a bude obsahovat minimální náležitosti dle odst. 4.1 

Smlouvy.“ Pokud by objednávka zadavatele byla provedena v rozporu se Smlouvou i jejími přílohami, 

je Poskytovatel oprávněn ji odmítnout. Příloha č. 2 Smlouvy určuje v podrobnostech proces 

objednávání služeb, a pokud bude objednávka v rozporu se Smlouvou, včetně jejích příloh, není 

Poskytovatel povinen ji akceptovat. 

Dotaz č. 2:

Na základě článků 5.3 a 9.1.b si nejsme jisti okamžikem, kdy bude zahájeno poskytování služeb 

údržby. 

Rozumíme správně, že tímto okamžikem je poskytnutí licence k příslušnému Programovému vybavení 

a že k odlišnému termínu zahájení může dojít pouze na základě dohody obou stran?

Odpověď zadavatele:

Ano, tazatel si výše specifikovaná ustanovení vykládá správně. 

Dotaz č. 3:

Uchazeč v minulosti formuloval dotaz č. 8, ve kterém žádal o zpřesnění článku 10.3 o využívání 

Programového vybavení podřízenými resortními organizacemi. Rozumíme správně odpovědi 

zadavatele, že takové využívání je zpřesněno Přílohou č. 2 Smlouvy – Všeobecné obchodní 

podmínky? 

Konkrétní dopad článku Všeobecných obchodních podmínek 2.2.2 je ten, že ČSSZ smí využívat 

Programové vybavení a služby údržby dle této rámcové smlouvy teprve od okamžiku, kdy objedná 

služby údržby pro veškerý software SAP nabytý i na základě jiné než této rámcové smlouvy dle této 

rámcové smlouvy.

Odpověď zadavatele:

Ano, tazatel si výše specifikovaná ustanovení vykládá správně. 
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Dotaz č. 4:

Uchazeč v minulosti položil dotaz, jak vyplnit cenu pro položky typu „Runtime Databases“. Odpovědi 

rozumíme. Stejný charakter (databáze) a způsob výpočtu ceny (% z ceny licencí) mají i položky 

7018922 a 7018923 (SAP HANA, Runtime edition for SAP BW - Partial).

Umožňuje zadavatel stejný způsob vyplnění ceny, tedy cenu vyjádřenou v procentech a pro účely 

hodnocení cenu v korunách předpokládající výchozí cenu licencí pro výpočet ceny databáze ve výši 

22.000.000,- Kč?

Odpověď zadavatele:

Ano, nabídková cena u výše označených položek bude vypočtena stejným způsobem, tj. výchozí cena 

pro výpočet ceny databáze je ve výši 22.000.000,- Kč. 

S ohledem na povahu dotazů a odpovědí Zadavatele, kterými se fakticky nemění zadávací 

podmínky, ale pouze upřesňuje hodnotící model, aby zcela odpovídal specifikovanému 

předmětu plnění veřejné zakázky, a kterými se odstraňuje dílčí administrativní nedopatření, 

zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to o 1 pracovní den. Lhůta pro 

podání nabídek je tak nově stanovena do 25. října 2016. 

Tato skutečnost (prodloužení lhůty) bude ihned, jakmile to bude možné, promítnuta do 

opravného Oznámení o zakázce. Momentálně není Věstník veřejných zakázek přístupný a 

webové stránky www.vestnikverejnychzakazek.cz obsahují pouze tuto zprávu:

„Dobrý den,

Věstník veřejných zakázek je od 3.10.2016 nedostupný z důvodu zapracování změn, které vyplývají z 
nového zákona č. 134/2016 Sb. a jeho prováděcích předpisů. Nová aplikace bude dostupná od 
7.10.2016 od 6:00 na adrese https://www.vestnikverejnychzakazek.cz. Zároveň bude na adrese 
https://old.vestnikverejnychzakazek.cz dostupná i stávající aplikace, která umožní vyhledávání 
formulářů podle původní legislativy a uveřejňování formulářů č. 16 až 19, jejichž zpracování se novou 
legislativou nemění.“

Na základě těchto dodatečných informací nedochází k úpravě zadávacích podmínek, která by 

mohla rozšířit okruh možných dodavatelů. Potenciálními dodavateli v předmětné veřejné 

zakázce jsou nadále pouze registrovaní obchodní partneři SAP, neboť pouze ti mohou 

poskytnout licence a související služby maintenance v požadovaném rozsahu. 

V Praze 5. 10. 2016
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